и.о. Заведующему
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад №451»
  А. В. Поповой                                                                о
             Ф.И.О. руководителя

_______________________________________
Ф.И.О. родителя ( законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ №
о приёме ребёнка на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

Прошу принять в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 451» ( МАДОУ д/с № 451)
моего ребенка ___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О ребенка)

Реквизиты свидетельства о рождении (установлении опеки) ребенка_____________________________________
_______________________________________________________________________________________________,

(номер, серия, дата выдачи, кем выдано)

 дата  рождения__________________, место рождения ________________________________________________,
проживающего по адресу:________________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях)
ФИО родителей (законных представителей):

Мать___________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа удостоверяющего личность_____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон/адрес эл. почты________________________________________________________________
Адрес места жительства  __________________________________________________________________________
Отец ___________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа удостоверяющего личность_____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон/адрес эл. почты________________________________________________________________
Адрес места жительства  __________________________________________________________________________
Выбор языка образования______________________, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

Обучение по "адаптированной"/"основной" образовательной программе дошкольного образования
                                             (нужное подчеркнуть)

МАДОУ д/с № 451, в группе _________________________направленности.

Режим пребывания воспитанника: полный день (12-час.  пребывание)/неполный день (3,5-час. пребывание).
(нужное подчеркнуть)
Прошу предоставить льготу по родительской оплате за присмотр и уход за ребёнком (при наличии):

Категория льгот (нужное подчеркнуть):
1.Родители, имеющие трёх и более детей;

2.Семья, совокупный доход, который не превышает прожиточного минимума (малоимущая);

3.Родители, воспитывающие ребёнка-инвалида;

4.Опекуны, воспитывающие ребёнка, оставшегося без попечения родителей;

5.Ребёнок ОВЗ, подтверждённый ТПМПК;

6.Штатный сотрудник муниципальной образовательной организации;

Желаемая дата приёма на обучение ________      _____________________20_____г.

_________________________                                        ________________________

      дата подачи заявления                                            подпись, фамилия, инициалы

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, основной образовательной программой дошкольного образования или адаптированной основной образовательной программой дошкольного образования, настоящим порядком, оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между Учреждением и родителями (законными представителями), Правилами внутреннего распорядка для воспитанников и их родителей (законных представителей) в МАДОУ д/с № 451 ознакомлен (а).

Дата _____________________                                                   Подпись________________

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152 – ФЗ даю согласие на обработку с использованием средств автоматизации моих персональных данных и данных моего ребёнка, включая фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, адрес проживания, контактный телефон, реквизиты свидетельства о рождении ребёнка при условии, что обработка осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Дата _____________________                                                   Подпись_________________

Приложение:

1. Копия свидетельства о рождении ребёнка (документа, подтверждающего родство заявителя (или законного представления прав ребёнка);

2.Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории;

3.Медицинское заключение (медицинская карта ребёнка – форма № 026/У);

4.Копия документа, удостоверяющего личность родителя;

5.Документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

6.Документ ПМПК (при необходимости);

7.Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).

	РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
Дана _________________________________________________________________________________ в том, что к заявлению о приеме ребенка в МАДОУ д/с №451 родителем (законным представителем) были представлены следующие документы: путевка – направление №______ от ________________, свидетельство о рождении (установлении опеки) ребенка, свидетельство по месту регистрации ребенка, медицинское заключение, заключение ПМПК, документ удостоверяющий личность (паспорт).

Регистрационный номер заявления:___________________ от «____»_________________20___г.

Контактный телефон 211 – 44 – 94.
Заведующий

               Л. Н .Пугачева

	РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
Дана _________________________________________________________________________________ в том, что к заявлению о приеме ребенка в МАДОУ д/с №451 родителем (законным представителем) были представлены следующие документы: путевка – направление №______ от ________________, свидетельство о рождении (установлении опеки) ребенка, свидетельство по месту регистрации ребенка, медицинское заключение, заключение ПМПК, документ удостоверяющий личность (паспорт).

Регистрационный номер заявления:___________________ от «____»_________________20___г.

Контактный телефон 211 – 44 – 94.
Заведующий

               Л. Н .Пугачева

	РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
Дана _________________________________________________________________________________ в том, что к заявлению о приеме ребенка в МАДОУ д/с №451 родителем (законным представителем) были представлены следующие документы: путевка – направление №______ от ________________, свидетельство о рождении (установлении опеки) ребенка, свидетельство по месту регистрации ребенка, медицинское заключение, заключение ПМПК, документ удостоверяющий личность (паспорт).

Регистрационный номер заявления:___________________ от «____»_________________20___г.

Контактный телефон 211 – 44 – 94.

Заведующий

               Л. Н .Пугачева

	РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
Дана _________________________________________________________________________________ в том, что к заявлению о приеме ребенка в МАДОУ д/с №451 родителем (законным представителем) были представлены следующие документы: путевка – направление №______ от ________________, свидетельство о рождении (установлении опеки) ребенка, свидетельство по месту регистрации ребенка, медицинское заключение, заключение ПМПК, документ удостоверяющий личность (паспорт).

Регистрационный номер заявления:___________________ от «____»_________________20___г.

Контактный телефон 211 – 44 – 94.

Заведующий

               Л. Н .Пугачева

	РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
Дана _________________________________________________________________________________ в том, что к заявлению о приеме ребенка в МАДОУ д/с №451 родителем (законным представителем) были представлены следующие документы: путевка – направление №______ от ________________, свидетельство о рождении (установлении опеки) ребенка, свидетельство по месту регистрации ребенка, медицинское заключение, заключение ПМПК, документ удостоверяющий личность (паспорт).

Регистрационный номер заявления:___________________ от «____»_________________20___г.

Контактный телефон 211 – 44 – 94.

Заведующий

               Л. Н .Пугачева